PROTOCOLO

Ern / l_
Hrs:

Sob

NO

Ass.:

Projeto De Lei

No/

APROVADO
Projeto De Decreto I,egislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
x Requerimento

Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Cântara

Emenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autores: Ver" Isaíus Bezerrq (Cidadaniu) Ven Pr. Jtinior (Citladunia)

Os Vereuclores que al:aixo sttbscrevem solicitam à nobre
AtÍesa, cottsultado o augusto e soberano Plenário, na .fbrmct
regintental, seja encaminhatlo expediente a Exma. Senhortr
Prefeita Ántônia Eliene Liberqto Dius cont c(tpias a Exma.
Senhora Secretária de Satide Elís Fernanda de Melo Silvu,
c o n s u b s t a n c i a cl o n n s e gu i n t e P_U tto;k!!A P !_QtuLiL

'fernática: Requerer infbnnação sobre o pagamento/ ar.rxilio emergencial aos proiissionais da

saitde junto ao enfrentamento da COVD-19,

Excelentíssima Prefeita,

Cutnprimentando-vos coldiahnente, aproveitarnos esta oportunidadc

de amistoso contato para REQUERER informações sobre o pagamento/ auxilio emergencial

aos profissionais cla saÍrde junto ao enfi'entamento da COVD-19.

Justificativa:

Curnprimento-o cordiahtrente, vimos através deste requerer

infonnações sobre o paganrento/ auxilio emergencial aos profissionais da saúde que

estiveratn na linha de frente da COVD-I9. Na audiência púrblica - Piso Salarial dos

ProÍlssionais em Enfermagem qlle ocorrerr nesta Casa cle Leis na data de 2811012021, Íiri

questionado sobre os valores que vieram clos Governos Federal e Estadual para o combate da

COVD-19. l)esses recursos recebidos alegam que tinha direito ao pagamento de incentivos.

Certo do pronto atendimento aguardamos pronunciamento.

Sala das Sessões 29 de Outubro de 2021.

CLODOMIRO DA SILVEIRA AssinadodeformadigitalporcLoDoÀ4lRo

PEREIR lt.li-[':ffi'.?*"""
Isaías Bezerra

Ver. - CIDADANIA

Pr. Junior

Ver. - CIDADANIA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/M f - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/